
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIT-1556/12-T

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, 
příspěvková organizace

Sídlo: Hřbitovní 439, 793 51  Břidličná

IČ: 73 640 262

Identifikátor: 600 184 721

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Janou Krčovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51  Břidličná

Místo inspekční činnosti: Mateřská škola Hřbitovní 439, 793 51  Břidličná

Termín inspekční činnosti: 24. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Následná inspekční činnost zaměřená na:
 dodržování ustanovení §164 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon);

 kontrolu odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti konané 2. – 4. 
dubna 2012 v Mateřské škole Hřbitovní 439, 793 51  Břidličná.

Aktuální stav školy

Mateřská škola Břidličná, Hřbitovní 439, (dále „MŠ“ nebo „škola“) je příspěvkovou 
organizací, která zajišťuje vzdělávání dětem zpravidla od 3 do 7 let ve třech homogenních 
třídách. Zřizovatelem MŠ je Město Břidličná. V souladu se zápisem do rejstříku škol 
a školských zařízení vykonává uvedená právnická osoba činnost mateřské školy a školní 
jídelny. Pro školní rok 2012/2013 je na MŠ zapsáno celkem 82 dětí. Z toho je jedno dítě 
integrované a má vlastního pedagogického asistenta. 

Kontrolou dokumentů osvědčujících vznik školy bylo zjištěno, že údaje uvedené 
ve statistických výkazech a v Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
o zařazení školy do rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu se skutečností.



Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-1556/12-T

2

Provozní doba školy je určena na základě dohody se zákonnými zástupci dětí 
od 5:30 do 15:30 hodin. Výše úplaty za předškolní vzdělávání (školné) pro školní rok 
2012/2013 činí 200,- Kč měsíčně. Následná inspekční činnost byla zaměřená na kontrolu 
odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti konané ve dnech 2. – 4. dubna 2012
v dané škole.

Od poslední inspekční činnosti došlo v MŠ k pozitivním změnám v materiální oblasti, třídy 
byly dovybaveny nábytkem a školní zahrada moderními herními prvky. Od poslední 
inspekční činnosti nadále trvá dořešení zateplení budovy školy, výměna zbývajících oken.

Kontrola odstranění nedostatků, uvedeny v Inspekční zprávě čj. 636/12-T, zjištěných 
při inspekční činnosti v termínu 2. – 4. dubna 2012.

Nedostatky byly shledány:

 Školní vzdělávací program (dále „ŠVP“) není v souladu s Rámcovým vzdělávacím 
programem pro předškolní vzdělávání („dále RVP PV“) – nedostatečné zpracování 
vzdělávacího obsahu a podmínek vzdělávání

Odstranění zjištěných nedostatků:

Inspekční komisi byl ředitelkou školy předložen ŠVP s motivačním názvem Hrajeme si 
celý rok. Následnou kontrolou tohoto dokumentu bylo zjištěno, že podmínky vzdělávání 
byly doplněny o podrobnější zpracování věcných podmínek, životosprávy, 
psychosociálních podmínek, organizace chodu MŠ a personálních podmínek.

Vzdělávací obsah byl zpracován do integrovaných bloků. Jednotlivé integrované bloky 
byly jasně charakterizovány, měly stanoven cíl, záměr a k jakým klíčovým kompetencím 
mají děti dovést. Do integrovaných bloků byly zapracovány vzdělávací oblasti s okruhy 
poznatků, praktických i intelektuálních činností s dostatkem vzdělávacích příležitostí 
a podnětů, které odpovídaly věku dětí i jejich potřebám.

Ředitelka školy odstranila nedostatek ve zpracování ŠVP v návaznosti na RVP PV 
ve vzdělávacím obsahu a podmínkách vzdělávání.

Závěry

MŠ poskytuje předškolní vzdělávání v souladu s údaji uvedenými v platných 
dokumentech osvědčujících vznik školy. Povinně zapisované údaje v rejstříku škol 
a školských zařízení jsou v souladu se skutečností. Ve vlastní činnosti škola dodržuje 
právní předpisy související s poskytovaným předškolním vzděláváním.

Školní vzdělávací program je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem 
pro předškolní vzdělávání.



Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-1556/12-T

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřské školy Břidličná, vydaná 
Zastupitelstvem města Břidličná, na základě usnesení č. 120/5 ze dne 23. 9. 2009,
s účinností od 23. 9. 2009

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (KÚ MSK) ve věci změny 
zápisu v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, čj. MSK 41933/2006 
(změna názvu příspěvkové organizace), s účinností od 1. 4. 2006, ze dne 23. 3. 2006

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (KÚ MSK) ve věci změny 
(navýšení kapacity školy), čj. MSK 100849/2012, s účinností od 1. 9. 2012, ze dne 
28. 8. 2012

4. Jmenování na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Břidličná, Hřbitovní 439, okres 
Bruntál, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2003, ze dne 13. 8. 2003

5. Potvrzení ve funkci ředitelky Radou města Břidličná čj. 002/2012, ze dne 12. 9. 2012

6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení - orientační, ze dne 6. 9. 2012

7. Školní vzdělávací program „Hrajeme si celý rok“, č. j. 80/12, s účinností od 1. 9. 2012

8. Inspekční zpráva č. j. ČŠIT-636/12-T, ze dne 2. – 4. dubna 2012

9. Elektronický kontakt: krcova@tiscali.cz

Poučení

Podle ustanovení § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, 
Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 702 00  Ostrava, případně prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením 
elektronického podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jichž se týká, 
a v Moravskoslezském inspektorátu České školní inspekce.

mailto:krcova@tiscali.cz
mailto:csi.t@csicr.cz


Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-1556/12-T

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Ostravě 3. října 2012

Mgr. Ivana Radová, školní inspektorka Mgr. Ivana Radová, v. r.

MgA. Stanislava Juchelková, školní inspektorka MgA. Stanislava Juchelková, v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Břidličné 15. 10. 2012

Jana Krčová, ředitelka školy
Jana Krčová, v. r.



Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-1556/12-T

5

Připomínky ředitelky školy

30. 10. 2012 Připomínky nebyly podány.




